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Abogado Juan Carlos Noreña Moreno 
abg.juancarlosnorena@hotmail.com 

 

Guadalajara de Buga, 29 de junio de 2020  

 

SEÑORES: 

JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE POPAYÁN  

Doctora. PATRICIA MARIA OROZCO URRUTIA Sra. JUEZ  

E.   S.  D. 

 

Asunto:                           LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
  
Proceso:                         EJECUTIVO SINGULAR 
  
Radicado:                       19001-41-89-004-2020-00335 
  
Demandante:                  DIEGO EDINSON HURTADO SANCHEZ  
  
Demandada:   MARIA VICTORIA RAMOS RIVERA 

  
 

JUAN CARLOS NOREÑA MORENO, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en el presente asunto como apoderado 

judicial de la parte demandante, respetuosamente adjunto al presente Liquidación del crédito como lo ordena el artículo 446 del Código General del Proceso, 

según el Auto Interlocutorio No. 1840 de fecha dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno (2021) proferido por este despacho.  
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Abogado Juan Carlos Noreña Moreno 
abg.juancarlosnorena@hotmail.com 

 

LIQUIDACION:   LETRA DE CAMBIO No. 1 

Valor:     TRES MILLONES DE PESOS MCTE ($ 3.000.000) 

Fecha de creación:  02 de junio de 2018 

Fecha de vencimiento:  02 de junio de 2019 

 

INTERESES CORRIENTE SOBRE CAPITAL 

 

Letra de Cambio No. 1    

Capital TRES MILLONES DE PESOS MCTE ($ 3.000.000,00) 

Interés Corriente total: QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS CON DOS 

CENTAVOS MCTE ($ 538,549,02) 

 

 

PERIODO DIAS TASA 

EFEC.ANUAL 

TASA 

MENSUAL 

CAPITAL ABONOS ABONO A 

CAPITAL 

ABONO INTERESES INTERES 

MENSUAL 

INTERESES 

ACUMULADOS 

02-jun- 2018       30-jun-2018 28 20,28% 1,69% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 50,700,00 $ 50,700,00 

01-jul-2018     31-jul-2018             30 20,03% 1,67% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 50.100,00 $ 50.100,00 

01-ago-2018  31-ago-2018           30 19,94% 1,66% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 49.800,00 $ 49.800,00 

01-sep-2018       30-sep-2018 29 19,81% 1,65% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 49.500,00 $ 49.500,00 

01-oct-2018        31-oct-2018            30 19,63% 1,63% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 48.900,00 $ 48.900,00 

01-nov-2018       30-nov-2018           29 19,49% 1,62% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 48.600,00 $ 48.600,00 

01-dic-2018        31-dic- 2018 30 19,40% 1,61% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 48.300,00 $ 48.300,00 

01-ene-2019    31-ene-2019 30 19,16% 1,59% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 47.700,00 $ 47.700,00 

01-feb-2019   28-feb-2019 27 19,70% 1,64% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 49.200,00 $ 49.200,00 

01-mar-2019    31-mar-2019 30 19,37% 1,61% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 48.300,00 $ 48.300,00 

01-abr-2019     30-abr-2019 29 19,32% 1,61% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 48.300,00 $ 48.300,00 

01-may-2019       31-may-2019 30 19,34% 1,61% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 48.300,00 $ 48.300,00 
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Abogado Juan Carlos Noreña Moreno 
abg.juancarlosnorena@hotmail.com 

 

 

 

Liquidación:   LETRA DE CAMBIO No. 1 

Valor:     TRES MILLONES DE PESOS MCTE ($ 3.000.000,00) 

Fecha de creación:  02 de junio de 2018 

Fecha de vencimiento:  02 de junio de 2019 

 

 

 

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL 

PERIODO DIAS TASA 

EFEC.ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
CAPITAL ABONOS ABONO A 

CAPITAL 
ABONO 

INTERESES 
INTERES 

MENSUAL DE 

MORA 

INTERESES 

ACUMULADOS 

03-jun-2019  30 jun-2019 28 26,95% 2,24% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 67.200,00 $ 67.200,00 

01-jul-2019  31-jul-2019 30 26,92% 2,24% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 67.200,00 $ 67.200,00 

01-ago-2019   31-ago-2019 30 26,98% 2,24% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 67.200,00 $ 67.200,00 

01-sep-2019  30-sep-2019 29 26,98% 2,24% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 67.200,00 $ 67.200,00 

01-oct-2019  31-oct-2019 30 26,65% 2,22% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 66.600,00 $ 66.600,00 

01-nov-2019   30-nov-2019 29 26,55% 2,21% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 66.300,00 $ 66.300,00 

01-dic-2019   31-dic-2019 30 26,37% 2,19% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 65.700,00 $ 65.700,00 

01-ene-2020   31-ene-2020 30 26,16% 2,18% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 65.400,00 $ 65.400,00 

01-feb-2020 29-ene-2020 28 26,59% 2,21% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 66.300,00 $ 66.300,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 30 26,43% 2,20% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 66.000,00 $ 66.000,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 29 26,04% 2,17% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 65.100,00 $ 65.100,00 

01-may-2020 31-may-2020 30 25,29% 2,10% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 63.000,00 $ 63.000,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 29 18,12% 1,51% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 45.300,00 $ 45.300,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 30 18,12% 1,51% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 45.300,00 $ 45.300,00 

01-ago-2020 31-agot-2020 30 18,29% 1,52% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 45.600,00 $ 45.600,00 

01-Sep-2020 30-sep-2020 29 18,35% 1,52% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 45.600,00 $ 45.600,00 

01-oct-2020 31-0ct-2020 30 18,09% 1,50% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 45.000,00 $ 45.000,00 
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abg.juancarlosnorena@hotmail.com 

 

01-nov-2020 30-nov-2020 29 17,84% 1,48% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 44.400,00 $ 44.400,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 30 24,19% 2,01% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 60.300,00 $ 60.300,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 30 23,98% 1,99% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59.700,00 $ 59.700,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 27 24,31% 2,02% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 60.600,00 $ 60.600,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 30 24,12% 2,01% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 60.300,00 $ 60.300,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 29 23,97% 1,99% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59.700,00 $ 59.700,00 

01-may-2021 31-may-2021 30 23,83% 1,98% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59.400,00 $ 59.400,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 29 23,82% 1,98% $ 3.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59.400,00 $ 59.400,00 

 

 

 

Letra de Cambio No. 1    

Capital TRES MILLONES DE PESOS MCTE ($ 3.000.000,00) 

Interés de Mora Total a 30 de junio de 2021:  Un Millón Cuatrocientos Ochenta y tres mil ochocientos pesos ($1.483.800) 
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Abogado Juan Carlos Noreña Moreno 
abg.juancarlosnorena@hotmail.com 

 

Liquidación:   LETRA DE CAMBIO No. 2 

Valor:     TRES MILLONES QUNIENTOS MIL PESOS MCTE ($ 3.500.000,00) 

Fecha de creación:  04 de junio de 2018 

Fecha de vencimiento:  04 de junio de 2019 

 

INTERESES CORRIENTE SOBRE CAPITAL 

PERIODO DIAS TASA 

EFEC.ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
CAPITAL ABONOS ABONO A 

CAPITAL 
ABONO 

INTERESES 
INTERES 

MENSUAL 
INTERESES 

ACUMULADOS 
04-jun- 2018       30-jun-2018 26 20,28% 1,69% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59.150,00 $ 59.150,00 

01-jul-2018     31-jul-2018             30 20,03% 1,67% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $58.459,00 $ 58.459,00 

01-ago-2018  31-ago-2018           30 19,94% 1,66% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 58.100,00 $ 58.100,00 
01-sep-2018       30-sep-2018 29 19,81% 1,65% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 57.750,00 $ 57.750,00 
01-oct-2018      31-oct-2018            30 19,63% 1,63% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 57.050,00 $ 57.050,00 
01-nov-2018     30-nov-2018           29 19,49% 1,62% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 56.700,00 $ 56.700,00 
01-dic-2018      31-dic- 2018 30 19,40% 1,61% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 56.350,00 $ 56.350,00 
01-ene-2019    31-ene-2019 30 19,16% 1,59% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 55.650,00 $ 55.650,00 
01-feb-2019   28-feb-2019 27 19,70% 1,64% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 57.400,00 $ 57.400,00 
01-mar-2019    31-mar-2019 30 19,37% 1,61% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 56.350,00 $ 56.350,00 
01-abr-2019     30-abr-2019 29 19,32% 1,61% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 56.350,00 $ 56.350,00 
01-may-2019       31-may-2019 30 19,34% 1,61% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 56.350,00 $ 56.350,00 

 

Letra de Cambio No. 2  

Capital TRES MILLONES QUNIENTOS MIL PESOS MCTE ($ 3.500.000,00) 

Interés Corriente total: Seiscientos ochenta y cinco mil seiscientos cincuenta y nueve pesos ($ 685.659,00) 
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Abogado Juan Carlos Noreña Moreno 
abg.juancarlosnorena@hotmail.com 

 

 
 
Liquidación:   LETRA DE CAMBIO No. 2 

Valor:     TRES MILLONES QUNIENTOS MIL PESOS MCTE ($ 3.500.000,00) 

Fecha de creación:  04 de junio de 2018 

Fecha de vencimiento:  04 de junio de 2019 

 

 

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL 

PERIODO DIAS TASA 

EFEC.ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
CAPITAL ABONOS ABONO A 

CAPITAL 
ABONO 

INTERESES 
INTERES 

MENSUAL DE 

MORA 

INTERESES 

ACUMULADOS 

05-jun-2019  30 jun-2019 25 26,95% 2,24% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 78.400,00 $ 78.400,00 

01-jul-2019  31-jul-2019 30 26,92% 2,24% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 78.400,00 $ 78.400,00 

01-ago-2019   31-ago-2019 30 26,98% 2,24% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 78.400,00 $ 78.400,00 

01-sep-2019  30-sep-2019 29 26,98% 2,24% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 78.400,00 $ 78.400,00 

01-oct-2019  31-oct-2019 30 26,65% 2,22% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 77.700,00 $ 77.700,00 

01-nov-2019   30-nov-2019 29 26,55% 2,21% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 77.350,00 $ 77.350,00 

01-dic-2019   31-dic-2019 30 26,37% 2,19% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 76.650,00 $ 76.650,00 

01-ene-2020   31-ene-2020 30 26,16% 2,18% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 76.300,00 $ 76.300,00 

01-feb-2020 29-ene-2020 28 26,59% 2,21% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 77.350,00 $ 77.350,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 30 26,43% 2,20% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 77.000,00 $ 77.000,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 29 26,04% 2,17% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 75.950,00 $ 75.950,00 

01-may-2020 31-may-2020 30 25,29% 2,10% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 73.500,00 $ 73.500,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 29 18,12% 1,51% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 52.850,00 $ 52.850,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 30 18,12% 1,51% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 52.850,00 $ 52.850,00 

01-ago-2020 31-agot-2020 30 18,29% 1,52% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 53.200,00 $ 53.200,00 

01-Sep-2020 30-sep-2020 29 18,35% 1,52% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 53.200,00 $ 53.200,00 

01-oct-2020 31-0ct-2020 30 18,09% 1,50% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 52.500,00 $ 52.500,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 29 17,84% 1,48% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 51.800,00 $ 51.800,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 30 24,19% 2,01% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 70.350,00 $ 70.350,00 
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01-ene-2021 31-ene-2021 30 23,98% 1,99% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 69.650,00 $ 69.650,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 27 24,31% 2,02% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 70.700,00 $ 70.700,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 30 24,12% 2,01% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 70.350,00 $ 70.350,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 29 23,97% 1,99% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 69.650,00 $ 69.650,00 

01-may-2021 31-may-2021 30 23,83% 1,98% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 69.300,00 $ 69.300,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 29 23,82% 1,98% $ 3.500.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 69.300,00 $ 69.300,00 

 

 

 

Letra de Cambio No. 2  

Capital TRES MILLONES QUNIENTOS MIL PESOS MCTE ($ 3.500.000,00) 

Interés de Mora Total a 30 de  junio de 2021:  Un Millón setecientos treinta y un mil cien pesos ($1.731.100,00) 

 
 
 
Letra de cambio No. 1  
Capital:   TRES MILLONES DE PESOS MCTE ($ 3.000.000) 

Interés Corriente total: Quinientos Treinta Y Ocho Mil Quinientos Cuarenta Y Nueve pesos Con Dos centavos.  ($ 538,549,02) 

Interés de Mora a 30 de junio de 2021 Un Millón Cuatrocientos Ochenta y tres mil ochocientos pesos ($1.483.800,00) 

Total, Intereses corrientes y de mora  

 

Dos Millones veintidós Mil Trescientos Cuarenta y Nueve pesos con dos centavos ($ 2.022.349,02) 

 

 
Letra de cambio No. 2  
Capital: TRES MILLONES QU NIENTOS MIL PESOS MCTE ($ 3.500.000,00) 

Interés Corriente total: Seiscientos ochenta y cinco mil seiscientos cincuenta y nueve pesos. ($ 685.659,00) 

Interés de Mora Total:  Un Millón setecientos treinta y un mil cien pesos. ($1.731.100,00) 

Total, Intereses corrientes y de mora  

 

Dos Millones cuatrocientos diez y seis mil setecientos cincuenta y nueve pesos. ($ 2.416.759,00) 
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APODERADO PARTE DEMANDANTE: 
 
JUAN CARLOS NOREÑA MORENO 
Dirección:    Carrera 7 No.10-78 Barrio San Antonio, Guadalajara de Buga. 
Celular personal:   316 535 1577 
Correo electrónico:   abg.juancarlosnorena@hotmail.com 
 
 
 
De usted con el acostumbrado respeto, 
 
 
 
 
 
_____________________________ 
JUAN CARLOS NOREÑA MORENO 
CC: Nº1.115.067.980 expedida en Buga- Valle. 
T. P. Nº344861 del C.S. de la J. 
 

 

mailto:abg.juancarlosnorena@hotmail.com

